[image: image1]
万州百办文〔2023〕34号               签发人：杨  政

重庆市万州区百安坝街道办事处

关于2023年地质灾害汛前排查结果的报告

区规划自然资源局：

为了切实做好地质灾害防治工作，根据《重庆市规划和自然资源局关于组织开展2023年地质灾害春季大排查工作的通知》（渝规资〔2023〕62号）、万州区地质灾害防治办公室《关于开展地质灾害汛前排查工作的通知》（万州地防办发〔2023〕1号）精神要求，我办结合本辖区地质灾害防治工作的实际，于2023年3月17日－3月21日由街道业务分管领导组织辖区各个村居书记、地灾专管员、群测群防员和村居地防员对辖区所有地质灾害隐患点、危险点进行了排查。现将相关情况报告如下：

一、加强领导，提高认识

今年以来地质灾害防控形势严峻，我办组织辖区各个村居书记、地灾专管员、群测群防员和村居地防员召开了专项工作会，强化对地质灾害防治工作的领导，层层压实管理巡查责任，同时组织有关人员学习《万州区地质灾害群测群防工作制度》、《地灾防治条例》及地质灾害防治的基本知识，对今年汛前排查工作做了详细的布置。

二、认真排查，详细摸底

今年我办要求各个村居的地防员、群测群防员进一步强化巡查工作，压实责任，及时报告，确保辖区群众生命财产安全。排查过程中，我们检查了各地灾点的监测责任人和防灾责任人的落实情况，对原登记发放了防灾明白卡和避险明白卡丢失的居民进行了补发，并张贴上墙。

经过认真排查，目前我办辖区已有的8个在册地质隐患点均未发现异常情况。花园养鸡场已实施避险倒腾多年，今年经开区将按计划将实施征地拆迁，滨江护堤滑坡、麻柳嘴危岩、金家蹬滑坡经工程整治后基本消除了外围隐患，保持基本稳定状态。千口岩不稳定斜坡、福利院南侧危岩、沱口公墓危岩正在实施工程整治，洪湖洞滑坡区域已实施征地拆迁，并处在经开区长星支路建设范围内，目前处于基础开挖阶段，预计工程建设完成后将完全消除该隐患。

去年发现2处新生地质隐患风险点，其中风筝岩危岩已完成工程降险治理，悬天观危岩正在实施工程治理，预计5月初完工。经排查另发现2个在册地质隐患点部分警示牌有缺失损毁、字迹模糊不清的情况（滨江护堤滑坡、洪湖洞滑坡各一处），我办已报请区地防办实施统一修缮。

特此报告

附件：万州区百安坝街道2023年地质灾害隐患汛前排查统计表

                    重庆市万州区百安坝街道办事处

                    2023年3月23日

    （此件公开发布）

抄送：区地防办。

  重庆市万州区百安坝街道党政办            2023年3月23日印发